
 
Zápis č.3/2019 

ze zasedání Sněmu Mikroregionu Žatecko, konaného  dne  26.4.2019 v Měcholupech. 

  
Přítomno:      42 zastupitelů 16 přítomných obcí (viz. prezenční listina, příloha č.1) 

     Nepřítomno:                           1  obec Lenešice (omluveni)                     

Hosté                                      1  Bartošová Martina (tajemník MRG Ž.) 

                

Jednání zahájil v 10,10 hod. starosta obce Liběšice Bc.Petr Valenta,MBA, předseda MRG Žatecko a 

konstatoval, že Sněm Mikroregionu Žatecko je usnášeníschopný. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Volba návrhové komise 

5. Schválení programu jednání 

6. Slovo předsedy Mikroregionu Žatecko 

7. Zpráva o činnosti Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

8. Zpráva dozorčí rady Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

9. Volba členů Dozorčí rady Mikroregionu Žatecko 

10.  Závěrečný účet Mikroregionu Žatecko za rok 2018  

 Zpráva o výsledku hospodaření MRG Ž. za r.2018 

11. Účetní závěrka Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

12.  Rozpočet na rok 2019 

13.  Členský příspěvek obcí  

14.  Návrh programu činnosti na rok 2019 

15.  Diskuse 

16.  Usnesení 

17.  Závěr. 

 

1.  Zahájení 

 

Přivítání přítomných předsedou Mikroregionu Žatecko p. Bc. Petrem Valentou, MBA. Předsedou  

byl jmenován jako předsedající výročního sněmu starosta obce Libočany p. Ivan Teuber, který 

zahájil Sněm MRG. 

 

 

2.  Jmenování zapisovatele   

 

Návrh na zapisovatele (předkládá předsedající p.Ivan Teuber) a navrhuje p.Bartošovou Martinu, 

tajemníka MRG Žatecko. 

 

Sněm bere na vědomí zapisovatele dnešního zápisu p.Bartošovou Martinu. 

 

 

 

 



 

 

3.  Volba ověřovatelů zápisu 

 

1. Návrh na 1.ověřovatele:  p. Vacek Petr. 

 

2. Návrh na 2.ověřovatele: p. Edl Miroslav. 

 

Hlasování pro obe ověřovatele:  Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 
Návrh usnesení 1/3/2019:  

 

1. Ověřovatel: p.Vacek Petr.  

2.  Ověřovatel: p.Edl Miroslav. 

Sněm schvaluje ověřovatele dnešního zápisu: p.Vacka Petra a p.Edla Miroslava.                                                               

 

 
4.  Volba návrhové komise 

 

Návrh na členy návrhové komise:   

   

1. Návrh na předsedu NK: (navrhl předsedající p.Teuber) p. Horáka Jana. 

 

2. Návrh na člena NK : (navrhl předsedající p.Teuber) p.Kubisku Ladislava.                                 

 

3. Návrh na člena NK: (navrhl předsedající p.Teuber) p.Krejčíka Zdeňka. 

 

Hlasování pro všechny členy NK:  Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 

Návrh usnesení 2/3/2019:  

 

Sněm schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Horák Jan a členové NK: 

 p. Kubiska Ladislav a p. Krejčík Zdeněk.    

 

 

5.  Schválení programu jednání  

 

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Volba návrhové komise 

5. Schválení programu jednání 

6. Slovo předsedy Mikroregionu Žatecko 

7. Zpráva o činnosti Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

8. Zpráva dozorčí rady Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

9. Volba členů Dozorčí rady Mikroregionu Žatecko 

10.  Závěrečný účet Mikroregionu Žatecko za rok 2018  

 Zpráva o výsledku hospodaření MRG Ž. za r.2018 

11.  Účetní závěrka Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

 

 



 

12.  Rozpočet na rok 2019 

13.  Členský příspěvek obcí  

14.  Návrh programu činnosti na rok 2019 

15.  Diskuse 

16.  Usnesení 

17.  Závěr. 

Diskuse:  --------------- 

 

Návrh usnesení 3/3/2019 

 

Hlasování:  Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 

Sněm schvaluje program dnešního jednání. 

 

 
6. Slovo předsedy Mikroregionu Žatecko 

 
Zpracovatel: p. Bc.Petr Valenta,MBA 

Předkládá:    p. Bc.Petr Valenta,MBA 

 

Předseda  p.Bc.Petr Valenta,MBA , zhodnotil uplynulý rok 2018 (viz. – příloha č.2 k zápisu). 

 
Sněm bere na vědomí slovo předsedy MRG Žatecko. 

 
 
7. Zpráva o činnosti Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

 
Zpracovatel: p.Bartošová Martina  

Předkládá:    p.Teuber Ivan          

 

Pan Teuber Ivan  přečetl Zprávu o činnosti MRG za r.2018  a  Podněty, návrhy a usnesení z valných 

hromad starostů v r.2018 (viz. – příloha č.3 k zápisu). 

 

Diskuse:  ----------------- 

 

Sněm bere na vědomí přednesenou Zprávu o činnosti MRG Žatecko za r.2018. 

 

 

8. Zpráva dozorčí rady Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

 
Zpracovatel: p. Kopčíková Jaroslava 

Předkládá:    p. Vrábíková Eva 

 

P. Vrábíková Eva přečetla  Zápis DR o kontrole hospodaření Mikroregionu za r.2018  

ze dne 28.3.2019)(viz. – příloha č.4 k zápisu). 

 

Diskuse:  -------------------- 

 

Sněm bere na vědomí zprávu Dozorčí rady o kontrole hospodaření MRG Žatecko za r.2018. 

 

  

 

 

 



9. Volba členů Dozorčí rady 

 
Předsedající p.Teuber  Ivan sdělil, že uplynula doba 2 roků, kdy dosavadní DR plnila svou funkci  

a je nutné zvolit novou DR na další 2 roky. Předsedající sdělil, že dosavadní předseda DR 

p.Chramosta Bohumil z důvodu pracovní vytíženosti nemůže nadále vykonávat tuto funkci. Poté 

vyzval ostatní členy DR, zda setrvají na další 2leté období jako členové DR, všichni 4 zbývající 

členové DR souhlasili se setrváním v DR. 

  

Návrh na členy dozorčí rady:   

   

1. Návrh na člena DR: (předkládá  p. Vrábíková Eva) p. Vránovou Elenu, na funkci předsedy DR 

 

2. Návrh na člena DR: (předkládá  p.Teuber Ivan) p.Zimmermanna Ericha. 

 

3. Návrh na člena DR: (předkládá  p. Teuber Ivan) p.ing.Nowaka Václava. 

 

4. Návrh na člena DR: (předkládá  p. Teuber Ivan) p.Rábovou Janu.  

 

5. Návrh na člena DR: (předkládá  p. Teuber Ivan) p.Holase Jaroslava.  

 

Diskuse: p.Vrábíková 

 

Hlasování pro 5 členů DR: Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 

Návrh usnesení 4/3/2019: 

 

Sněm schvaluje Dozorčí radu ve složení: předseda p. Vránová Elena a  členové:  

p. Zimmermann Erich , p. ing.Nowak Václav,  p. Rábová Jana a p. Holas Jaroslav.                                

 

10.  Závěrečný účet  a  Zpráva o výsledku hospodaření  Mikroregionu  Žatecko  za r.2018. 

 
Zpracovatel: p. Kopčíková Jaroslava 

Předkládá:    p. Bc.Petr Valenta, MBA  

 
Předseda přečetl  Závěrečný účet MRG a Zprávu o výsledku hospodaření MRG za r.2018. 

 

Sdělil, kdy se kontrola konala, čeho se kontrola týkala a sdělil výsledek kontroly: nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (viz. – příloha č.5 Závěrečný účet, příloha č.6 Zpráva z auditu). 

 

Diskuse:   ------------ 

 

Hlasování -  Závěrečný účet :  Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 

Návrh usnesení 5/3/2019: 

 

Sněm schvaluje Závěrečný účet za  r.2018 bez výhrad. 

Sněm bere na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření MRG za r.2018. 

 

11. Účetní závěrka Mikroregionu Žatecko za rok 2018 

 

Předseda seznámil přítomné s účetní závěrkou, přečetla jednotlivé položky účetní závěrky. 

Výsledek hospodaření: výnosy 324.350,- Kč, náklady: 292.017,- Kč, výsledek hospodaření : zisk 

ve výši 32.333,-  Kč ( viz.příloha č.7 Účetní závěrka). 

 

Diskuse:  -------------------- 

 

 

 

 



Návrh usnesení 6/3/2019: 

 

Hlasování -  Účetní závěrka :   Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 

Sněm schvaluje Účetní závěrku MRG Žatecko za  r.2018  bez výhrad. 

 

 
12.  Rozpočet Mikroregionu Žatecko na rok 2019 

 
Zpracovatel: p. Kopčíková Jaroslava 

Předkládá:    p. Teuber Ivan 

 

Předsedající p.Teuber seznámil přítomné s rozpočtem MRG na r.2019, přečetl jednotlivé položky 

rozpočtu. Sdělil, že rozpočet je přebytkový, na straně příjmů částka 335.000,- Kč a na straně 

výdajů částka 292.000,- Kč, přebytek částka 43.000,- Kč.  

 

Dále sdělil, že Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn od 28.11.2018 do 14.12.2018, (viz. – příloha č.8 

k zápisu).  

Dále sdělil, že Rozpočet byl schválen Sněmem MRG (malý sněm) dne 13.12.2018 a vyvěšen 

11.1.2019 doposavad. 

 

Diskuse:  ----------------- 

 

Sněm bere na vědomí Rozpočet Mikroregionu Žatecko na r.2019. 

 

 

13. Členský příspěvek obcí   

 

Předseda sdělil přítomným, že již v r.2017 na Sněmu MRG bylo odsouhlaseno navýšení členského 

příspěvku  z důvodu, aby byla vytvořena dostatečná finanční rezerva na účtu MRG na pokrytí všech 

akcí a služeb MRG. V r.2018 na Sněmu nebyla tato částka pozměněna, tudíž roční členský  každé 

obce je stále 15.000,- Kč a je dostačující. K dnešnímu dni je na účtu MRG částka 299.542,71 Kč.  

 

Diskuse: ---------------- 

 

Sněm bere na vědomí výši členského příspěvku. 

 

 

14. Návrh programu činnosti MRG na r.2019. 

 
Zpracovatel: p. Bartošová Martina 

Předkládá:    p. Vrábíková Eva 

 

Paní Vrábíková Eva přečetla  Návrh činnosti  Mikroregionu Žatecko na rok 2019 a akce a plány 

MRG na r.2019 (viz. – příloha č.9 k zápisu). 

 

Sněm bere na vědomí Návrh činnosti MRG Žatecko na r.2019. 

 

15. Diskuse 
 

Neproběhla žádná diskuse přítomných členů. 

 

16. Usnesení. 
 

Zpracovatel:  Návrhová komise 

Předkládá:   p. Horák Jan 

 

 

 



Předseda návrhové komise p.Horák Jan přednesl návrh usnesení z dnešního zasedání Sněmu MRG 

Žatecko. Poté sněm MRG přijal usnesení. 

 

Sněm bere na vědomí zapisovatele dnešního zápisu p.Bartošovou Martinu. 

 

Sněm schvaluje ověřovatele dnešního zápisu p.Vacka Petra a p. Edla Miroslava.                              

                              

Sněm schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Vránová Elena a členové   

p. Zimmermann Erich, p. ing.Nowak Václav, p.Rábová Jana a p. Holas Jaroslav.   

 

Sněm schvaluje program dnešního jednání. 

                               

Sněm bere na vědomí Slovo předsedy MRG Žatecko. 

 

Sněm bere na vědomí přednesenou Zprávu o činnosti MRG Žatecko za r.2018. 

 

Sněm bere na vědomí zprávu Dozorčí rady o kontrole hospodaření MRG Ž. za r.2018. 

 

Sněm schvaluje Závěrečný účet MRG Žatecko za  r.2018 bez výhrad. 

 

Sněm bere na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření MRG za r.2018. 

 

Sněm schvaluje Účetní závěrku MRG Žatecko za  r.2018 bez výhrad. 

 

Sněm bere na vědomí Rozpočet Mikroregionu Žatecko na r.2019. 

 

Sněm bere na vědomí výši členského příspěvku. 

 

Sněm bere na vědomí Návrh činnosti MRG Žatecko na r.2019. 

 

 

Návrh usnesení 7/3/2019: 

 
Hlasování:  Pro: 42  hlasů,  proti: 0 hlasů , zdržel se: 0 hlasů. 

 
Sněm schvaluje usnesení z dnešního zasedání Sněmu Mikroregionu Žatecko. 

 

17. Závěr. 

 

Předsedající dnešního Sněmu MRG p. Ivan Teuber a předseda MRG Žatecko p.Bc.Petr Valenta, 

MBA, poděkovali přítomným zastupitelům členských obcí Mikroregionu Žatecko  za účast na 

dnešním výročním Sněmu MRG a popřáli jim mnoho zdarů při výkonu své funkce zastupitele obce.   

 

Jednání bylo ukončeno v 11,45 hod. 

 

Zapsala: Bartošová M. ______________ 

 

Ověřovatelé zápisu :   p. Vacek Petr                   ______________________ 

    

                                   p.  Edl Miroslav                ______________________ 

         

                                    

Předseda Mikroregionu Žatecko, Bc.Petr Valenta, MBA:    _____________ 

 

V Deštnici  dne  26.4.2019 

 


